



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei N°3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica n° 2413 | Sexta-feira, 07 de outubro de 2022.

Este documento contém 23 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Divisão de Fiscalização.....	14
Secretaria de Administração.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	16
Divisão de Licitação.....	01	Diretoria de Trânsito.....	16
Divisão de Recursos Humanos.....	12	ATOS DO PODER LEGISLATIVO	22
Secretaria de Fazenda.....	14		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital – Chamamento Público 007/2022

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem do Exmo. Sr. Marco Antonio Franzato, e de acordo com a legislação em vigor, receberá, a partir da publicação do edital e pelo período de 12 (doze) meses consecutivos, documentação para o CREDENCIAMENTO de profissionais, Microempreendedor Individual (MEI) ou Pessoa Física (PF), interessados em prestar serviços de professor de língua inglesa e área de robótica junto às escolas e centros municipais de educação infantil e eventos públicos. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Secretaria Municipal de Educação pelo telefone (44) 3619-6227 ou e-mail cultura@cianorte.pr.gov.br. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n° 181/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação, locação de enfeites natalinos, e prestação de serviços de instalação, manutenção e desinstalação durante o período do evento denominado “Natal Luz”. Credenciamento até as 8h30min do dia 26 de outubro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 26 de outubro de 2022; início da sessão às 9h do dia 26 de outubro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 26 de outubro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 06 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 287/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico n° 147/2022**, homologado em 19/09/2022.

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.**

Empresa: **ANDRADE TRANSPORTE EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 285.215,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	19284	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo com capacidade de no mínimo 14 lugares, poltronas reclináveis e ar-condicionado. O veículo deve possuir ob	KM	20500	RS 3,50	RS 71.750,00
4	29521	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT, DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES.	KM	28500	RS 7,49	RS 213.465,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 298/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico n° 155/2022**, homologado em 27/09/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves, pesados e motos.**

Empresa: **DECIO OSTE 22610455810**

Valor Homologado: **R\$ 56.059,00 (cinquenta e seis mil e cinquenta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	39315	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO LEVE, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVC	874	RS 40,00	34.960,00
3	23189	LAVAGEM COMPLETA EM KOMBÍ (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	40	RS 48,00	1.920,00
6	51018	Serviço de lavagem em veículo tipo caminhonete, limpeza interna e lavagem externa (incluindo a parte de baixo), exceto motor.	SVC	64	RS 69,00	4.416,00



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	42185	SERVIÇO DE LAVAGEM EM VAN (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	66	R\$ 98,00	6.468,00
8	39308	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	60	R\$ 72,00	4.320,00
9	43717	SERVIÇO DE LAVAGEM EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA	SVÇ	20	R\$ 39,00	780,00
10	39309	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE AMBULÂNCIA.	SVÇ	10	R\$ 42,00	420,00
11	39311	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE KOMBI.	SVÇ	5	R\$ 35,00	175,00
13	17947	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR PARA QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO (CARRO BAIXO)	UN	25	R\$ 40,00	1.000,00
14	46452	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTO.	SVÇ	80	R\$ 20,00	1.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 414.494,50 (quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	8	51245	CARNE SUÍNA - PALETA OU PERNIL (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca.	KG	7500	R\$ 13,64	102.300,00	R. C. DISTRIBUIDORA
2	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	3750	R\$ 33,61	126.037,50	CEZAR MASSAGARDI
2	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	3750	R\$ 35,61	133.537,50	CEZAR MASSAGARD
2	8	51245	CARNE SUÍNA - PALETA OU PERNIL (SEM OSSO, SEM PELE E SEM GORDURA Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca.	KG	2500	R\$ 13,64	34.100,00	R. C. DISTRIBUIDORA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	22	51231	Farinha de arroz branca. Tipo especial, fina, seca, ligeiramente torrada e peneirada. De sabor neutro, indicada para celíacos. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagem de plástico de 1Kg e atóxico. Não conter glúten.	PCT	150	R\$ 9,11	1.366,50	ZAELI
3	43	51242	Pão francês sem glúten, pacote de 130 g Ingredientes: Água, amido de milho, massa madre (farinha de arroz, água), farinha de arroz, extrato de frutos (alfarroba e maçã), fibras vegetais (psyllium, bambu), óleo de girassol, proteína de soja, amido de arroz, espessante: hidroxipropilmetilcelulose, xarope de arroz, fermento biológico, sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.	PCT	300	R\$ 15,30	4.590,00	SCHAR
3	44	58493	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVOS - PÃO VEGANO: Livre de glúten, Livre de lactose e sem ovos. Tendo a sua composição a partir: farinha de arroz integral, fécula de batata, amido de milho, fécula de mandioca, água, gordura vegetal, açúcar demerara, farinha de linhaça dourada, fermento biológico seco, sal marinho, goma xantana, propionato de cálcio.	PCT	300	R\$ 17,40	5.220,00	BENEDETTO
3	85	27746	MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE : POTE DE 500 GRS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", E "D"), ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIOS E ÁCIDOS GRAXOS E ESTÉRES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PTE	700	R\$ 10,49	7.343,00	BECEL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 304/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **MAQUEA & MAQUEA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 75.390,00 (setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	46	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3000	R\$ 9,39	28.170,00	MAQUEA KG



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	49	58494	Polpa de fruta – sabor tangerina. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de -12° c ou inferior.	PCT	3000	R\$ 15,74	47.220,00	MAQUEA KG

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 381.874,00 (trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	7500	R\$ 16,12	120.900,00	LEV? LEV?
2	7	9117	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	2500	R\$ 16,12	40.300,00	AVENORTE AVENORTE

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	8	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLUTÊN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	PCT	1500	R\$ 6,19	9.285,00	LIANE LIANE
3	10	58490	BISCOITO SALGADO - sabor original de multipack com 06 embalagens de 144 g. O produto deve apresentar-se integro, crocante, com sabor e odor agradável. Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.	PCT	1000	R\$ 3,93	3.930,00	PIT STOP PIT STOP
3	18	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1000	R\$ 4,49	4.490,00	DELLA TORRE DELLA TORRE
3	19	9115	SACHE DE 1,020 KG CADA DE EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES. SEM CONSERVANTES:DE ACORDO COM AS NTA 02 E 32. DUPLOS CONCENTRADOS, PREPARADO COM FRUTOS, MADUROS ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTOS DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 01(UM)% DE AÇÚCAR E 05(CINCO)% DE CLORETO DE SÓDIO. APRESENTANDO SUBSTÂNCIA SECA, MENOS CLORETO DE SÓDIO. MÍNIMO 33%PP. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SA	4500	R\$ 4,80	21.600,00	CIAFRIOS CIAFRIOS
3	21	51230	Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes. Ingredientes: Farinha de trigo integral.	PCT	50	R\$ 22,52	1.126,00	COAMO COAMO
3	23	51232	Farinha de Mandioca Torrada, pacotes de 1 kg Ingredientes: Farinha de Mandioca Torrada.	PCT	2000	R\$ 4,29	8.580,00	MANIVA MANIVA
3	54	51246	Quilo de Coxa e Sobrecoxa de Frango, Desossada, congelado, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	5000	R\$ 14,32	71.600,00	AVENORTE AVENORTE
3	63	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10000	R\$ 4,68	46.800,00	CEASA CEASA
3	66	127	Cebola grádua, o quilo, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formação uniforme.	KG	5500	R\$ 4,83	26.565,00	CEASA CEASA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	70	17876	COUVE FOLHA - UNIDADE (MAÇO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNNPA.	MÇ	2000	R\$ 3,24	6.480,00	CEASA CEASA
3	71	122	COUVE-FLOR, UNIDADE DE CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	2000	R\$ 9,21	18.420,00	CEASA CEASA
3	72	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	200	R\$ 8,99	1.798,00	CEASA CEASA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**

Valor Homologado: **R\$ 47.027,00 (quarenta e sete mil e vinte e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	1	28982	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA VIDRO DE 30 ML. INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. SEM GLÚTEN.	UN	200	R\$ 8,35	1.670,00	ARCOLOR
3	3	58488	Açafrão, da terra em pó (cúrcuma) para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo a partir de 500g, inspeccionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000	PCT	1000	R\$ 18,79	18.790,00	RELVA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	6	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 23/00 ANVISA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	4000	R\$ 6,50	26.000,00	LIANE
3	15	58956	Canela em pó, embalagem mínimo de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum família Lauraceae.	PCT	300	R\$ 1,89	567,00	ESPERAN?A

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

Empresa: **SAO MAGNIFICO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ R\$ 1.385.085,00 (um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	4	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11250	R\$ 36,00	405.000,00	uliana
1	5	51244	Quilos de Patinho Bovino cortado em Tiras, resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; para a entrega o Patinho Bovino Cortado deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 2 Kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade.	KG	11250	R\$ 38,50	433.125,00	uliana
1	6	58693	Pacotes de Carne de Frango Moída Congelado 500 g; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	9000	R\$ 10,15	91.350,00	copacol



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	10	58498	Carne bovina, tipo do músculo da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	6750	R\$ 27,94	188.595,00	uliana
1	12	100	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/1081978)	KG	4500	R\$ 15,30	68.850,00	frigidasko
2	6	58693	Pacotes de Carne de Frango Moída Congelado 500 g; sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente	PCT	3000	R\$ 10,15	30.450,00	copacol
2	10	58498	Carne bovina, tipo do músculo da parte traseira (músculo traseiro) cortado em CUBOS; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 kg. Cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	2250	R\$ 27,94	62.865,00	uliana
2	12	100	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERACAO ADEQUADA E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/1081978)	KG	1500	R\$ 15,30	22.950,00	frigidasko
3	53	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18000	R\$ 3,65	65.700,00	catedral
3	61	51247	Alho IN NATURA inteiro descascado aparência saudável, Embalado a vácuo embalagem de 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Prazo de validade de 30 dias dentro de sua embalagem original, vedada em local refrigerado. Não contém gluten. Embalagem primária PP liso.	PCT	1000	R\$ 16,20	16.200,00	soeto

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.

Empresa: GALERA DA CESTA BASICA LTDA

Valor Homologado: R\$ 1.021.445,00 (um milhão e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO) KG. - SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA) KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	3750	R\$ 16,60	62.250,00	TUQUINHA
1	11	5431	Maçã fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	15000	R\$ 3,73	55.950,00	CEASA
1	13	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	15000	R\$ 3,73	55.950,00	CEASA
2	1	8019	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33. TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05(CINCO) KG. - SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA) KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	1250	R\$ 16,60	20.750,00	TUQUINHA
2	11	5431	Maçã fuji, o quilo, madura, firme, sem sinal de podre ou amassada.	KG	5000	R\$ 3,73	18.650,00	CEASA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	13	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	5000	RS 3,73	18.650,00	CEASA	3	14	31203	CAMOMILA FLOR - EMBALAGEM DE 250 GRs. INGREDIENTES CAPÍTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PCT	300	RS 13,00	3.900,00	ANATUREZA
3	4	8022	AÇÚCAR CRISTAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO) KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.	PCT	1800	RS 16,00	28.800,00	DOURO	3	16	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	1500	RS 2,45	3.675,00	UNIAO
3	5	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0% P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1500	RS 5,20	7.800,00	AMAFIL	3	17	51229	Chocolate em pó: Pacote de 400 g. Com composição básica dos seguintes ingredientes: cacau em pó, açúcar, aromatizante, não contém glúten, não contém leite e derivados, não contém soja e derivados.	PCT	5000	RS 5,40	27.000,00	CELLI
3	7	28985	BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	4000	RS 4,00	16.000,00	PICCININI	3	20	158	PACOTES DE 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PCT	800	RS 17,50	14.000,00	COCAMAR
3	13	58492	Cacau 100% alcalino – Cacau em pó natural, 100% cacau, alcalino, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gorduras trans. Sem lactose, embalagem de 1 kg.	PCT	2500	RS 23,00	57.500,00	TERRA VERDE	3	24	8017	FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14. CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 05 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (G). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	PCT	5500	RS 6,50	35.750,00	SAFRA NOVA
									3	25	22960	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	5000	RS 4,75	23.750,00	MOLINHO
									3	26	17868	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 38, DE 1977. EMBALAGEM COM 250GRS.	FRC	300	RS 4,50	1.350,00	APTI



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	31	51233	Pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Isento de derivados de soja. Sem glúten, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO DE GLÚTEN. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3000	RS 2,80	8.400,00	SINHA
3	32	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	400	RS 12,80	5.120,00	DANKY A E D
3	33	27745	LEITE SEM LACTOSE: 01 LITRO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO, SEM GLUTEM, VALOR ENERGÉTICO NÃO REDUZIDO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO.	LT	3000	RS 5,00	15.000,00	LIDER
3	34	51234	Macarrão parafuso, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) e corantes naturais: cúrcuma e urucum. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	5000	RS 2,45	12.250,00	JOIA
3	35	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contem glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	5000	RS 2,85	14.250,00	SANTA CLARA
3	36	51236	Macarrão espaguete, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses.	PCT	8000	RS 2,55	20.400,00	JOIA
3	38	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALERGICOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Gluten	PCT	4500	RS 3,50	15.750,00	FLORIANI
3	39	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g, de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato parafuso ou espaguete. Não conter glúten.	PCT	1500	RS 4,50	6.750,00	URBANO
3	40	33703	ÓLEO REFINADO DE SOJA - unidade com 900ml, de acordo com as NTA 02 e 50, validade mínima de 12 meses, a partir da data de fabricação.	UN	5000	RS 7,20	36.000,00	COCAMAR
3	41	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml Ingredientes: óleo de girassol	UN	2000	RS 11,50	23.000,00	SUAVIT
3	42	51241	Órgano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	300	RS 12,00	3.600,00	A NATUREZA
3	52	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	3500	RS 1,30	4.550,00	GAR?A
3	55	116	Abacaxi, 01 quilo, sendo de primeira qualidade, com coroa, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta e suas condições deverao estar de acordo com a norma tecnica de alimentacao.	KG	3500	RS 2,85	9.975,00	CEASA
3	56	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARENCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICOS DE ALIMENTACAO	KG	1500	RS 2,17	3.255,00	CEASA
3	57	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARENCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO.	KG	2000	RS 4,80	9.600,00	CEASA
3	58	58957	Unidades de acelga, fresca, de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e compacta, isentam de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, bem como sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	UN	2500	RS 4,80	12.000,00	CEASA
3	59	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TECNICA DE ALIMENTACAO. UNIDADE	UN	3000	RS 1,90	5.700,00	CEASA
3	60	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/ 99, DE 10/03/99.	UN	1500	RS 18,00	27.000,00	CEASA



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação	
3	64	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 2,60	5.200,00	CEASA	3	76	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5200	RS 3,90	20.280,00	CEASA	
3	65	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MÇ	2000	RS 4,80	9.600,00	CEASA	3	77	105	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15000	RS 1,80	27.000,00	CEASA	
3	67	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1000	RS 1,80	1.800,00	CEASA	3	78	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VIÇOSO E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8500	RS 5,30	45.050,00	CEASA	
3	68	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO/ GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	4000	RS 2,20	8.800,00	CEASA	3	79	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODOR, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	5000	RS 7,00	35.000,00	MANDAGUAÇU	
3	69	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 2,60	5.200,00	CEASA	3	80	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2000	RS 4,00	8.000,00	CEASA	
3	73	112	Goiaba, o quilo, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	KG	2500	RS 4,60	11.500,00	CEASA	3	81	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4000	RS 3,60	14.400,00	CEASA	
3	74	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2500	RS 2,00	5.000,00	CEASA										
3	75	138	Laranja pera, tipo A, o quilo, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	KG	20000	RS 1,70	34.000,00	CEASA										



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	82	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFETOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1500	RS 1,85	2.775,00	CEASA
3	83	130	Tomate A, o quilo, porte médio/grande firme, intacto e grau médio de amadurecimento, de primeira qualidade.	KG	10000	RS 6,50	65.000,00	CEASA
3	84	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1800	RS 11,50	20.700,00	CEASA
3	86	58500	Canjiquinha de milho amarelo tipo 01, embalados em pacotes transparentes de 500 gramas cada pacote. Prazo mínimo de validade 06 meses. Apresentar duas amostras na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as especificações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue.	PCT	4500	RS 2,50	11.250,00	DOM PEDRO
3	87	58501	Cravo da índia seco, embalagem de 20 g; obtido do botão floral de espécime genuína, de coloração pardo escura, cheiro e sabor próprios; com teor de umidade máxima de 16%; isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.	PCT	100	RS 3,50	350,00	A NATUREZA
3	88	58502	Folha de louro, embalagem de 4 g. Louro em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grão são, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, embalado em caixa de papelão apropriada obs.: folha de louro: desidratado acondicionado em embalagem transparente, contendo aproximadamente 5 g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PCT	200	RS 1,00	200,00	A NATUREZA
3	89	58503	Tomilho, de primeira qualidade, puro, isentos de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente rótulo original de fábrica com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, bem como quantidade do produto. Características adicionais: apresentação em embalagem industrial de 500 g. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Deverá apresentar-se de acordo com a RDC nº276/2005. Com registro no órgão competente.	PCT	100	RS 57,15	5.715,00	A NATUREZA
3	90	55461	Farinha de Trigo 1 kg. Farinha de trigo especial, Pacotes de 1kg de enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	PCT	100	RS 3,00	300,00	COCAMAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 135/2022**, homologado em 03/10/2022.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.

Empresa: AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA

Valor Homologado: R\$ 108.810,00 (cento e oito mil, oitocentos e dez reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	45	182	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3000	RS 6,80	20.400,00	Agropolpa Kg
3	47	184	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ACEROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3000	RS 5,99	17.970,00	Agropolpa Kg
3	48	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	PCT	3000	RS 6,49	19.470,00	Agropolpa Kg
3	50	58495	Polpa de fruta – sabor manga. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de -12° c ou inferior.	PCT	3000	RS 6,99	20.970,00	Agropolpa Kg
3	51	58496	Polpa de fruta – sabor morango. Polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Rendimento: 1 kg de polpa – embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, com capacidade para 1 kg não fracionado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 3 meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega, deve ser transportado à temperatura de -12° c ou inferior.	PCT	3000	RS 10,00	30.000,00	Agropolpa Kg

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 154/2022**, homologado em 04/10/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento técnico a agroindústrias do Município de Cianorte.

Empresa: LT AVALIAÇÕES E ASSISTÊNCIA AGRO LTDA

Valor Homologado: R\$ 40.351,68 (quarenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	1	58356	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (apicultura)	H	432	RS 19,90	RS 8.596,80
1	2	58357	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (queijaria)	H	864	RS 14,79	RS 12.778,56
1	3	58358	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (abatedouro de peixes)	H	288	RS 25,50	RS 7.344,00
1	4	58361	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Associação da Mulheres produtoras de Café)	H	144	RS 17,99	RS 2.590,56
1	5	58362	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Fábrica de Embutidos e Enlatados)	H	288	RS 23,90	RS 6.883,20
1	6	58421	Serviço de Acompanhamento Técnico para agroindústrias (Cooperativa Agrícola)	H	144	RS 14,99	RS 2.158,56

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 315/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 140/2022**, homologado em 05/10/2022.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em nobreaks, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, aquisição de equipamentos e peças para manutenção em geral.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 829.183,96 (oitocentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
10	1	58138	HD SSD, 480GB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	315	R\$ 606,34	R\$ 190.997,10	S3
12	1	58139	HD M2, 240GB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	304	R\$ 401,23	R\$ 121.973,92	PNY
13	1	58139	HD M2, 240GB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	101	R\$ 401,23	R\$ 40.524,23	
14	1	58140	HD SATA, 500GB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	160	R\$ 414,07	R\$ 66.251,20	Western Digital
15	1	58141	HD Externo, 1TB, USB, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	60	R\$ 474,28	R\$ 28.456,80	Seagate
22	1	58148	Switch 24 portas 10/100/1000, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	39	R\$ 1.887,58	R\$ 73.615,62	TP-Link
23	1	58148	Switch 24 portas 10/100/1000, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	12	R\$ 1.887,58	R\$ 22.650,96	TP-Link
24	1	58149	Switch 08 portas 10/100/1000, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	100	R\$ 253,64	R\$ 25.364,00	TP-Link
26	1	58151	Memória DDR3, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	125	R\$ 173,19	R\$ 21.648,75	Keepdata
27	1	58152	Memória DDR4, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	225	R\$ 227,70	R\$ 51.232,50	Keepdata
28	1	58153	Processador Intel Core I3, LGA 1151, com Vídeo integrado, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	5	R\$ 1.245,80	R\$ 6.229,00	Intel
29	1	58154	Central telefônica PABX Híbrida, 04 Linhas/16 ramais, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	12	R\$ 4.889,99	R\$ 58.679,88	INTELBRAS
32	1	58156	Adaptador IP para Telefones Analógicos, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	75	R\$ 1.215,60	R\$ 91.170,00	INTELBRAS
33	1	58156	Adaptador IP para Telefones Analógicos, com as seguintes especificações mínimas contidas no termo de referência em anexo.	UN	25	R\$ 1.215,60	R\$ 30.390,00	INTELBRAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 720/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **VIA VEREADOR OSILHO MELÃO, 8329, ZONA 11B, CEP 87209405, na cidade de CIANORTE/PR**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **81.229.346/0001-68**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 70/2022**

OBJETO: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de torno, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapeçaria e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 722/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à **ESTRADA BERNADELLI, ZONA RURAL, CEP 87212899, na cidade de CIANORTE/PR**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **27.067.811/0001-66**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 113/21**.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de horas técnicas em manutenção elétrica e hidráulica, e reparos civis em diversos setores das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

VALOR: R\$ 5.488,48 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 76/2022
Processo 359/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa **PENATES EDUCAÇÃO E INFORMAÇÃO LTDA**, representada pela palestrante Janete Aparecida Giorgetti Valente, para o 2º Seminário do Serviço de Acolhimento Familiar em Família Acolhedora de Cianorte, no montante de **R\$ 9.140,00 (Nove mil cento e quarenta reais)**, com **prazo de execução e vigência até 31/12/2022**, mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 77/2022
Processo 360/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa **UILSON ARAUJO CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS LTDA**, representada pelo palestrante Uilson José Gonçalves Araújo, para a 11ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cianorte, no montante de **R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)**, com **prazo de execução e vigência até**



31/12/2022, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 135/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 286/2022**, concernente a **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda escolar.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **LACTONORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICÍNIOS LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 3, Lote 2 Item 3** no valor total de **R\$ 481.650,00** (quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais); **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 8, Lote 2 Itens 4,5, e 8 Lote 3 Itens 22,43,44, e 85** no valor total de **R\$ 414.494,50** (quatrocentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); **MAQUEA & MAQUEA LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 46 e 49** no valor total de **R\$ 75.390,00** (setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais); **V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA** como vencedora do **Lote 1 Item 2 Lote 2 Item 2** no valor total de **R\$ 113.900,00** (cento e treze mil e novecentos reais); **A. G. C. V. MERCADO LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 7, Lote 2 Item 7, Lote 3 Itens 8,10,18,19,21,23,54,63,66,70,71 e 72** no valor total de **R\$ 381.874,00** (trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e quatro reais); **D Lima da Silva Eireli** como vencedora do **Lote 3 Itens 1,3,6 e 15** no valor total de **R\$ 47.027,00** (quarenta e sete mil e vinte e sete reais); **MAIS SAUDE MARINGA PROD MED E NUTRICIONAIS LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 27-30** no valor total de **R\$ 162.900,00** (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais); **SAO MAGNIFICO LTDA** como vencedora do **Lote 1 Itens 4-6, 10 e 12 Lote 2 Itens 6,10 e 12 Lote 3 Itens 53 e 61** no valor total de **R\$ 1.385.085,00** (um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta e cinco reais); **GALERA DA CESTA BASICA LTDA** como vencedora do **Lote 1 Itens 1,11 e 13 Lote 2 Itens 1,11 e 13 Lote 3 Itens 4,5,7,13,14,16,17,20,24,25,26,31-36, 38-42,52,55-60,64,65,67,68,69,73-84,86-90** no valor total de **R\$ 1.021.445,00** (um milhão e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais); **SUCOS FLORAI LTDA** como vencedora do **Lote 1 Item 14, Lote 2 Item 14, Lote 3 Item 91** no valor total de **R\$ 491.900,00** (quatrocentos e noventa e um mil e novecentos reais); **AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA** como vencedora do **Lote 3 Itens 45,47,48,50, e 51** no valor total de **R\$ 108.810,00** (cento e oito mil, oitocentos e dez reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 140/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 295/2022**, concernente a **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em nobreaks, estabilizadores, telefones e centrais telefônicas, aquisição de equipamentos e peças para manutenção em geral.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **CASSIA CRISTINA PINHEIRO 01128316994** como vencedora dos **Lotes 1,4,5,6,7, 8,9,11,16,17,18,19,20,21,34 e 35** no valor total de **R\$ 871.114,18** (oitocentos e setenta e um mil, cento e quatorze reais e dezoito centavos); **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.** como vencedora dos **Lotes 10,12,13,14, 15,22,23,24,26,27,28,29,32 e 33** no valor total de **R\$ 829.183,96** (oitocentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos); **RA TELECOM LTDA** como vencedora dos **Lotes 2,3,30 e 31** no valor total de **R\$ 191.814,59** (cento e noventa e um mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 154/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 312/2022**, concernente a **Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento técnico a agroindústrias do Município de Cianorte.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **LT AVALIAÇÕES E ASSISTÊNCIA AGRO LTDA** como vencedora do **Lote 1** no valor total de **R\$ 40.351,68** (quarenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 155/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 314/2022**, concernente a **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves, pesados e motos.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **Decio Oste 22610455810** como vencedora dos **Itens 1, 3,6,7,8,9,10,11,13 e 14** no valor total de **R\$ 56.059,00** (cinquenta e seis mil e cinquenta e nove reais)
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 451/2022

Tomada de Preço 11/2022

OBJETO: Contratação de empresa Engenharia Elétrica para realizar análise, emissão de laudo e elaboração de projeto elétrico completo das instalações da rede elétrica do prédio da Unidade de Pronto Atendimento.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **THIAGO BERTELI MARIN ENGENHARIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Bolívar, 457, Centro, CEP 86.200-000, na cidade de Japurá/PR, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.594.383/0001-05, telefone (44) 99922-5700, Email: tbn.construcoes@scivis@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Thiago Berteli Marin, portador da Cédula de Identidade 90659952/SSP/PR e do CPF 060.662.579-86, residente e domiciliado em Japurá/Paraná, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
451/2022	08/06/2022	06/09/2022	31/12/2022	R\$10.300,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	Prazo	06/10/2022			

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 05/11/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.



Cianorte - PR, em 05 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Thiago Berteli Marin
THIAGO BERTELI MARIN ENGENHARIA LTDA
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 534/2021
DISPENSA Nº 98/2021

OBJETO: Contratação do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná - CISCENOP, para prestação de serviços de saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANA - CISCENOP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Piratininga, 63, Zona 01, CEP 87200-163, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.178.931/0001-47, neste ato representado por seu Secretário Executivo, o Sr. **Carlos Roberto Destefano portador da Cédula de Identidade RG nº 4.186.682-9 e do CPF nº 633.261.089-15**, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
534/2021	27/10/2021	27/10/2022	27/04/2023	R\$ 11.279.885,80

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	valor			R\$ 150.000,00	R\$ 11.429.885,80

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar 23,67% de valor até 27/10/2022, sendo R\$ 2.665.000,00 (dois milhões e seiscentos e sessenta e cinco mil reais) ficando o contrato com o valor total de R\$ 13.944.885,80 (treze milhões e novecentos e setenta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2053 – Consórcio Intermunicipal de Saúde 337239 fonte 1000 e 494

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES

3.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até **27/10/2023** e vigência até **27/12/2023**.

3.2 Acrescenta-se o valor de R\$ 11.279.885,80 (onze milhões e duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 25.224.771,60 (vinte e cinco milhões e duzentos e vinte e quatro mil e setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

3.3 Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2053 – Consórcio Intermunicipal de Saúde 337239 fonte 1000 e 494

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 30 de setembro de 2022.

Município de Cianorte
Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Carlos Roberto Destefano
CISCENOP
CONTRATADA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 005/2021, de 04 de Novembro de 2021.

O não comparecimento do candidato no **prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 18 de Outubro de 2022, sito na Av. Goiás nº 95, (Centro de Especialidades) Cianorte PR, às 09h15min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-admissional).

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
EDNA MARIA DOS SANTOS	82º
MARIA GIOVANNA SILVA GONÇALVES	83º

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- CPF dos filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 06 Outubro de 2022.

IVONETE WATERMANN

CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 1724/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 004/2021, de 23 de Setembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Dayane Bento Rodrigues	100º (centésimo) lugar
Dojglas Freire da Silva	101º (centésimo primeiro) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1725/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Div. de Recursos Humanos



Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PROFESSOR** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Regiane Gomes da Silva	228º (ducentésimo vigésimo oitavo) lugar
Gabriela Nicodemo Vicente	230º (ducentésimo trigésimo) lugar
Ana Carolina Soares Guedes	231º (ducentésimo trigésimo primeiro) lugar
Luciana da Paz Cordeiro	232º (ducentésimo trigésimo segundo) lugar
Edneia Conceição Olivieri Santos	233º (ducentésimo trigésimo terceiro) lugar
Leticia Reis Monteiro	234º (ducentésimo trigésimo quarto) lugar
Guilherme Franzosa	235 (ducentésimo trigésimo quinto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1726/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **MÉDICO CLINICO GERAL 40 HORAS**, no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2022, de 05 de Agosto de 2022, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Helena Almada Heleno	08º (oitavo) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1727/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM**, no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 001/2022, de 24 de Janeiro de 2022, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Silvana Cristina Pivato	21º (vigésimo primeiro) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1728/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada para o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS II**, regulamentado pelo Edital n.º 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Marco Antônio Fernandes	123º (centésimo vigésimo terceiro) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1729/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **EDUCADOR INFANTIL 30 HORAS** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Marli Messias de Oliveira	24º (vigésimo quarto) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1731/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS** no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 005/2021, de 04 de Novembro de 2021, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Mariana Marioto Segura	78º (septuagésimo oitavo) lugar
Marines Royer	79º (septuagésimo nono) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1732/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito da pessoa abaixo relacionada, para o cargo de **FONOAUDIÓLOGO**, regulamentado pelo Edital n.º 001/2018, de 14 de Agosto de 2018, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 2399, de 22 de Setembro de 2022.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
Jordana Lubaski de Marco Faria	02º (segundo) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1740/2022-SEC/ADM.



O Prefeito em exercício do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 14493, de 05/10/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, o servidor público municipal, **FERNANDO ALVES SANTANA**, referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, previsto na Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, no qual exerce a função pública inerente ao cargo de **ENFERMEIRO**, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de **10 de Outubro de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Outubro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4290-19/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: LETÍCIA MIRANDA RISSATO
CPF/CNPJ: 076.919.939-94
Endereço: R. MACAÉ, 739
Bairro/Zona: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87202-378

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: MACAÉ, Nº 739
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0025 Data: 0019 Cadastro: 1 - 66054400

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passelo público) e **sarjeta fronteirizos à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00** prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06, 10, 22 EMISSÃO: 05/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

As: 10:05 hs

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4290-7/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: DIEFFERSON PLÁCIDO LOPES
CPF/CNPJ: 050.573.649-79
Endereço: R. PORTUGAL, 819
Bairro/Zona: PARQUE DAS NAÇÕES Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87202-390

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: PORTUGAL, Nº 819
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0023 Data: 017A Cadastro: 1 - 86047625

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passelo público) e **sarjeta fronteirizos à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00** prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06, 10, 22 EMISSÃO: 05/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

As: 10:00 hs

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4297-7/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: PABLO AUGUSTO DO NASCIMENTO
CPF/CNPJ: 055.048.799-90
Endereço: R. BUZIOS, 892
Bairro/Zona: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87202-374

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: BUZIOS, Nº 896
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0030 Data: 0004 Cadastro: 1 - 66066700

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passelo público) e **sarjeta fronteirizos à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00** prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06, 10, 22 EMISSÃO: 05/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

As: 10:07 hs

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4290-19/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: LETÍCIA MIRANDA RISSATO
CPF/CNPJ: 076.919.939-94
Endereço: R. MACAE, 739
Bairro/Zona: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES **Compl.:**
Cidade: Cianorte - PR **CEP:** 87202-378

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: MACAE, Nº 739
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 **Quadra:** 0025 **Data:** 0019 **Cadastro:** 1 - 66054400

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passeio público) e **sarjeta fronteira** à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
 A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos.
 Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00**, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.
 Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06, 10, 22 **EMISSÃO:** 05/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
 () Notificação entregue, conforme assinatura

As: 10:05 hs

J. Jorge Favilla
 AGENTE FISCAL
 Portaria N.º 485/2007

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

<p>AO AGENTE FISCAL:</p> <input type="checkbox"/> Mudou-se <input checked="" type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe N° <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	<p>VISTORIA FISCAL:</p> <p>CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não</p> <p>____/____/____</p>
---	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4302-2/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: DEVANIR NICOLIN
CPF/CNPJ: 210.217.249-04
Endereço: AV SAO PAULO, 1444
Bairro/Zona: ZONA 02 **Compl.:**
Cidade: Cianorte - PR **CEP:** 87200-434

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: ALVARES CABRAL, Nº 349
Bairro: ZONA 01
Zona: 001 **Quadra:** 0073 **Data:** 0028 **Cadastro:** 1 - 1099600

PRAZO E INFRAÇÃO:
 Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passeio público) e **sarjeta fronteira** à sua propriedade e/ou estabelecimentos e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
 A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos.
 Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de multa no valor de **R\$ 566,00**, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.
 Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 06, 10, 2022 **EMISSÃO:** 05/10/2022

() Notificação deixada na caixa de correspondência
 () Notificação entregue, conforme assinatura

As: 10:00 hs

Cicero Marcio Cavallines
 Agente Fiscal
 Portaria n.º 485/2013

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

<p>AO AGENTE FISCAL:</p> <input checked="" type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe N° <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	<p>VISTORIA FISCAL:</p> <p>CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não</p> <p>____/____/____</p>
---	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
 www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Desenvolvimento Urbano
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 25/11/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AMU5270	116100T000195485	28/09/2022	57380
AND4972	116100T000199226	29/09/2022	60171
ANG8083	116100T000199223	29/09/2022	57200
ASC5G20	116100E008618947	02/10/2022	70561
AXY6291	116100T000199222	29/09/2022	60502
AYC7578	116100T000199217	29/09/2022	70481
JXV1B91	116100T000195487	29/09/2022	60502

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
DKF5640	275050S000035184	18/10/2021	56732	02084689070

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 25/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AZU1065	275050S000051156	16/07/2022	56732	03479703208
BAU8778	275050S000051161	16/07/2022	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AFT5J00	275050NIC0005407	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AGS0754	275050NIC0005350	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AHN3727	275050NIC0005377	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AHN3727	275050NIC0005505	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AU5038	275050NIC0005473	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AKC8485	275050NIC0005373	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AKC8485	275050NIC0005376	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AKP0064	275050NIC0005323	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AKT7738	275050NIC0005340	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005381	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005409	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005481	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005439	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005468	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005482	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005503	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005355	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALX7D89	275050NIC0005327	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AML7448	275050NIC0005494	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AMU7F87	275050NIC0005385	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AMZ8638	275050NIC0005398	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AOE4949	275050NIC0005319	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AOISF64	275050T000000235	19/10/2021	76331	R\$ 293,47
AOS7D73	275050NIC0005366	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AOS7D73	275050NIC0005352	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
APB2423	275050NIC0005378	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
APF0175	275050NIC0005386	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
APP0F97	275050NIC0005410	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
APP0F97	275050NIC0005397	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
APV7G86	275050NIC0005362	05/07/2022	50020	R\$ 176,76
APY0A27	275050NIC0005447	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AQJ0767	275050NIC0005425	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AQZ6278	275050NIC0005361	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ART9445	275050NIC0005502	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARY4D28	275050NIC0005467	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARZ3505	275050NIC0005336	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARZ3505	275050NIC0005421	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARZ3505	275050NIC0005364	05/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





ARZ3505	275050NIC0005432	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARZ3505	275050NIC0005369	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005380	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005414	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005419	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005420	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005453	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005476	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005399	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005367	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005523	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005525	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASD5199	275050NIC0005371	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASG4808	275050NIC0005424	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASN0534	275050NIC0005348	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASP9199	275050NIC0005325	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASZ4J80	275050NIC0005433	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASZ4J80	275050NIC0005512	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATF8557	275050NIC0005412	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATQ4798	275050NIC0005384	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATS8455	275050NIC0005444	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATU7100	275050NIC0005403	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ATU7100	275050NIC0005491	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AUB1E21	275050NIC0005387	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AJU8187	275050NIC0005477	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AVQ0145	275050NIC0005405	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AVQ3505	275050NIC0005516	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWA8096	275050NIC0005416	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWL4E71	275050NIC0005496	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWP3G69	275050NIC0005394	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWP6881	275050NIC0005456	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWP6881	275050NIC0005339	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AXH7239	275050NIC0005338	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AXI1558	275050NIC0005522	12/07/2022	50020	R\$ 390,46
AXS6B90	275050NIC0005374	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AXS6B90	275050NIC0005422	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYG5F98	275050NIC0005438	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYI0098	275050NIC0005337	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYI0098	275050NIC0005372	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYI0545	275050NIC0005343	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYR8344	275050NIC0005430	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYT4869	275050NIC0005357	05/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AYU3E52	275050NIC0005429	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYW5G14	275050NIC0005451	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZD0499	275050NIC0005520	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
AZD0499	275050NIC0005526	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZD0499	275050NIC0005518	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZK9D15	275050NIC0005461	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZW5816	275050NIC0005408	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAC8241	275050NIC0005492	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAC8241	275050NIC0005483	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAJ1820	275050NIC0005488	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAJ5359	275050NIC0005517	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAM2A35	275050NIC0005489	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAP0538	275050NIC0005375	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAP4899	275050NIC0005415	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAU7990	275050NIC0005428	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBQ9860	275050NIC0005423	05/07/2022	50020	R\$ 390,46
BBM5G63	275050NIC0005454	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBQ3057	275050NIC0005359	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBT2154	275050NIC0005471	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBU1A06	275050NIC0005402	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBU1A06	275050NIC0005497	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
BBU1A06	275050NIC0005379	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBU7C99	275050NIC0005470	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
BBX6H25	275050NIC0005426	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCC8462	275050NIC0005524	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCE3A14	275050NIC0005466	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCF5549	275050NIC0005443	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCI9370	275050NIC0005320	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCI9370	275050NIC0005328	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCN2C29	275050NIC0005464	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCN2C29	275050NIC0005332	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCN2C29	275050NIC0005479	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCN2C29	275050NIC0005508	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCO1075	275050NIC0005396	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCO1482	275050NIC0005519	05/07/2022	50020	R\$ 390,46
BCO5925	275050NIC0005507	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCR3J06	275050NIC0005360	05/07/2022	50020	R\$ 390,46
BCX3I70	275050NIC0005356	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCY3G36	275050NIC0005510	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCZ7G87	275050NIC0005441	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDA3G23	275050NIC0005318	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDC1D32	275050NIC0005485	05/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BDC2F33	275050NIC0005333	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDE7B33	275050NIC0005513	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
BDJ9A16	275050NIC0005462	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDL8E43	275050NIC0005326	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDP8F50	275050NIC0005401	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDR1J21	275050NIC0005329	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BDS2H48	275050NIC0005413	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEA8G51	275050NIC0005404	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEA8G51	275050NIC0005383	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEF9E17	275050NIC0005400	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEG0323	275050NIC0005427	05/07/2022	50020	R\$ 390,46
BEH3C66	275050NIC0005515	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEH3C93	275050NIC0005358	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEJ7J96	275050NIC0005341	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEN3G81	275050NIC0005331	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEN3G82	275050NIC0005391	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEN5101	275050NIC0005334	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BER2J91	275050NIC0005511	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BER4F28	275050NIC0005495	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEX3G54	275050NIC0005388	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEY2J20	275050NIC0005449	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEZ8F43	275050NIC0005370	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
DHM1878	275050S000035031	18/10/2021	60503	R\$ 293,47
DHM1878	275050S000035073	18/10/2021	60503	R\$ 293,47
DNG0947	275050NIC0005354	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
DNG0947	275050NIC0005349	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
DSB9H36	275050NIC0005440	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EDI6G32	275050NIC0005474	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EHH0B71	275050NIC0005465	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EHH0B71	275050NIC0005475	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EHH0B71	275050NIC0005469	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EOV3328	275050NIC0005448	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EOV3328	275050NIC0005446	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EPT3B52	275050NIC0005457	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EPT3B52	275050NIC0005463	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ERD9E12	275050NIC0005395	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
ESL1666	275050NIC0005478	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EUC2297	275050NIC0005330	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
EYS4C60	275050NIC0005509	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
FCQ1H83	275050NIC0005500	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
FIH3528	275050NIC0005506	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
FIO2H05	275050NIC0005389	05/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



FME1172	275050NIC0005452	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
FME1172	275050NIC0005521	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
FVV9073	275050NIC0005450	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
FVV9073	275050NIC0005346	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
GAR6E58	275050NIC0005514	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
IUD5E69	275050NIC0005504	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
IYN1A12	275050NIC0005324	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
IZR6D96	275050NIC0005418	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
MDT3301	275050NIC0005342	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
MFR2526	275050NIC0005498	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
NPN6G85	275050NIC0005406	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
OLS1018	275050NIC0005499	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RFO7B21	275050NIC0005393	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RFW6F45	275050NIC0005472	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHA1B07	275050NIC0005411	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHF4H21	275050NIC0005459	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHH7A90	275050NIC0005431	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHI0I64	275050NIC0005445	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHI8B29	275050NIC0005345	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHI9E72	275050NIC0005363	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHI9E72	275050NIC0005460	05/07/2022	50020	R\$ 260,32
RHP1H69	275050NIC0005458	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHP9E25	275050NIC0005480	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHS0E32	275050NIC0005436	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHS8C78	275050NIC0005486	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHT8C43	275050NIC0005335	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RNE3G66	275050NIC0005321	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTB2G42	275050NIC0005442	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTF2G07	275050NIC0005434	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTJ3D22	275050NIC0005490	05/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTM8E28	275050NIC0005322	05/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 25/11/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAU8038	275050S000051201	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ABM7A95	275050S000051163	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ABQ9B91	275050S000051146	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ACU0A59	275050S000051183	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ADS5807	275050S000051169	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AH6184	275050S000051191	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AER4G07	275050S000051131	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AEV2001	275050S000051143	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AFA4670	275050S000051140	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AFQ9307	275050S000051222	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000051083	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000051155	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AGN5190	275050S000051190	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHH9666	275050NIC0005547	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AHJ4111	275050S000051096	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHN2861	275050S000051149	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AHN2861	275050S000051193	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJ0253	275050S000051134	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJN3599	275050S000051202	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJQ4349	275050S000051128	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AJY0345	275050S000051117	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKT9653	275050S000051125	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AKY8F45	275050S000051115	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALD9E52	275050S000051113	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALL9687	275050S000051124	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050NIC0005551	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005549	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALP3316	275050NIC0005566	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ALS3980	275050S000051145	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMJ9B18	275050S000051188	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMQ1762	275050S000051073	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AMS3C67	275050S000051159	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANP4924	275050S000051079	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANS3649	275050S000051090	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANS3G49	275050S000051198	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANU4097	275050S000051071	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051074	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ2J76	275050S000051119	15/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ANZ2J76	275050S000051164	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOB2J02	275050S000051091	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOM6912	275050S000051081	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOP9E77	275050NIC0005536	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AQQ9E58	275050S000051177	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOS5660	275050S000051092	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ACW5807	275050S000051171	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AOY0572	275050S000051175	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
APA5J00	275050S000051118	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
APG6I92	275050S000051212	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
APJ3E40	275050NIC0005554	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
APL0862	275050S000051123	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
APN8392	275050S000051098	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQE9275	275050S000051180	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQI6287	275050NIC0005528	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AQS7840	275050S000051105	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AQS7840	275050S000051109	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARF1272	275050S000051106	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARF4019	275050S000051170	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARH4568	275050S000051207	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARI9111	275050NIC0005565	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARR7B34	275050NIC0005540	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ARZ3505	275050S000051076	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ARZ3505	275050S000051189	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050NIC0005564	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASA4566	275050NIC0005544	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ASC7844	275050S000051108	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASJ5953	275050S000051070	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ASQ8H65	275050S000051072	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATB3D69	275050S000051101	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATJ1885	275050S000051181	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATN9984	275050S000051136	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATR6698	275050S000051138	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATY4176	275050S000051126	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
ATZ6723	275050NIC0005559	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AUJ5B18	275050S000051130	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUT7H12	275050S000051133	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AUW6208	275050S000051179	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVD5663	275050S000051116	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVP0838	275050S000051160	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVP1185	275050S000051095	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AVY8179	275050S000051086	15/07/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AVZ9A11	275050NIC0005570	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWA1A62	275050S000051205	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWI0I81	275050S000051173	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWM7B34	275050NIC0005535	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWU1D83	275050NIC0005545	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AWY5081	275050S000051137	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AWZ5I27	275050S000051107	15/07/2022	56732	R\$ 130,16
AXD0439	275050S000051147	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXF7168	275050S000051216	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXG7F00	275050S000051154	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXR8028	275050S000051208	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AXU2415	275050NIC0005542	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AYG2013	275050S000051097	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYH0334	275050S000051168	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051194	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051196	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051152	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051151	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051195	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000051157	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZK7175	275050NIC0005562	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZM1858	275050S000051186	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
AZT1J32	275050NIC0005531	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
AZU5044	275050S000051100	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAA8E79	275050S000051093	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAC7G43	275050S000051141	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAD4734	275050NIC0005563	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BAT1402	275050S000051082	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAU1408	275050S000051121	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BAW6855	275050NIC0005532	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BBD7392	275050S000051211	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
BBO7795	275050NIC0005558	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCP8317	275050NIC0005555	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BCP8E50	275050S000051218	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDM3G39	275050S000051129	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDM3H45	275050S000051114	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDT3I82	275050S000051085	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
BDZ8H50	275050S000051215	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
BEG0E85	275050NIC0005529	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEG5A40	275050NIC0005560	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BEM1477	275050NIC0005533	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
BML2750	275050NIC0005543	12/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BWA7014	275050S000051467	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
CEZ9234	275050S000051139	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
CEZ9234	275050S000051176	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
CJM6966	275050S000051192	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
CPN7H33	275050S000051209	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
CTP1644	275050S000051167	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
CYP3983	275050S000051075	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DDB1165	275050S000051127	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DHM6189	275050S000051220	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
DHM7385	275050S000051166	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
DKV3599	275050S000051206	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051088	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000051084	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DPV3593	275050S000051080	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DTU2263	275050S000051094	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
DZX2E64	275050S000051104	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
EDD8H42	275050S000051172	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
EPT3B52	275050NIC0005534	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
EPT3B52	275050NIC0005541	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
ETP2E22	275050S000051214	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
EWU6350	275050S000051197	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
FEA2I14	275050S000051078	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
FER7444	275050S000051112	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
FER7444	275050S000051221	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
FFO1926	275050S000051148	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
FSV2G73	275050S000051077	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
FTK1J78	275050S000051122	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
GAN1D24	275050S000051219	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
GED3D96	275050NIC0005548	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
GGY7313	275050S000051120	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
HMO6B15	275050NIC0005552	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
HQC6453	275050S000051102	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
HRI8F02	275050NIC0005527	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
HSX0D74	275050S000051099	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
HTV3H47	275050S000051185	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
IPR4024	275050NIC0005568	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
IWO1728	275050S000051144	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
IWO1728	275050S000051217	17/07/2022	60503	R\$ 293,47
JHS8759	275050S000051187	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
JNS4809	275050S000051178	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
JYN1D96	275050NIC0005537	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
JZJ3367	275050NIC0005557	12/07/2022	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/10/2022 09:00

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





LXO9416	275050S000051182	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
MIH8885	275050S000051089	15/07/2022	60503	R\$ 293,47
MJL0F05	275050S000051153	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
MKM3787	275050S000051200	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
MQS9F19	275050S000051174	16/07/2022	56732	R\$ 130,16
MZS2023	275050S000051210	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
QOA3238	275050S000051162	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
QUV1658	275050NIC0005530	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RAH5G34	275050NIC0005569	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RED0C68	275050S000051184	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHA1B07	275050S000051204	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHB9E23	275050NIC0005561	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHC7B29	275050NIC0005538	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RHM2H87	275050S000051165	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHM2H87	275050S000051158	16/07/2022	60503	R\$ 293,47
RHS9J75	275050NIC0005546	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RML5F18	275050NIC0005553	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RNQC272	275050NIC0005556	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
RTI9F54	275050NIC0005550	12/07/2022	50020	R\$ 586,94
SBY6B50	275050S000051150	16/07/2022	60503	R\$ 293,47

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE**, nos termos dos arts. 75 a 78 da Lei Complementar nº 174, de 06 de junho de 2022, (Plano Diretor), **CONVIDA** a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar Projetos de Lei Complementar apresentados pelos vereadores tratando de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor, de acordo com os termos a seguir:

Data: 20 de outubro de 2022.

Horário: 14 horas.

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina, nº 621, Centro, Cianorte/PR).

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

Apresentação de sugestões, antes e no dia do evento poderá ser realizada por meio do e-mail da instituição: contato@camaracianorte.pr.gov.br

Os Projetos de Lei Complementar que serão analisados e debatidos poderão ser consultados no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em **SESSÃO=>Pautas=>audiência pública**.

Registre-se e publique-se.

Cianorte, em 04 de outubro de 2022.

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

